
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
«24» января 2023 г.                                                                                                                           № 71/ОД 

 
 

 

Об исполнении приказа 

министерства образования 

Белгородской области от 23 января 

2023 года № 160 «Об утверждении 

Порядков создания комиссий по 

проведению итогового 

собеседования и проверке 

итогового собеседования по 

русскому языку на территории 

Белгородской области в 2023 году 

 

 

              В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 

образования», утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513, рекомендациями по 

организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 

2023 году, направленными письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 22 ноября 2022 года № 04-435, во исполнение 

приказа министерства образования Белгородской области от 23 января 2023 

года № 160 «Об утверждении Порядков создания комиссий по проведению 

итогового собеседования и проверке итогового собеседования по русскому 

языку на территории Белгородской области в 2023 году», в целях 

своевременной подготовки и организованного проведения итогового 

собеседования по русскому языку на территории Красногвардейского района 

в 2023 году ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отделу оценки качества образования МКУ «Центр сопровождения 

образовательной деятельности» Красногвардейского района (Селищев Д.Н.): 

1.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных 

организаций района приказ министерства образования Белгородской области 

от 23 января 2023 года № 160 «Об утверждении Порядков создания комиссий 



по проведению итогового собеседования и проверке итогового 

собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 

2023 году». 

       1.2. Обеспечить подготовку лиц, привлекаемых к проведению итогового 

собеседования по русскому языку и проверке итогового собеседования по 

русскому языку в 2023 году, путем проведения инструктажей и обучающих 

практических мероприятий до 04 февраля 2023 года. 

        2. Назначить Селищева Д.Н., начальника отдела оценки качества 

образования МКУ «Центр сопровождения образовательной деятельности» 

Красногвардейского района, ответственным за получение в день проведения 

итогового собеседования от образовательных организаций - мест проведения 

итогового собеседования файлов с отдельными аудиозаписями ответов 

участников итогового собеседования на съемном носителе. 

3. Назначить Попову Г.И., главного специалиста отдела оценки качества 

образования МКУ «Центр сопровождения образовательной деятельности» 

Красногвардейского района, ответственной за получение в день проведения 

итогового собеседования от образовательных организаций - мест проведения 

итогового собеседования списков участников итогового собеседования, 

протоколов экспертов для оценивания ответов участников итогового 

собеседования, бланков итогового собеседования, ведомостей учета 

проведения итогового собеседования из аудиторий проведения   на 

бумажном носителе  и дальнейшую  передачу из управления образования 

администрации Красногвардейского района в РЦОИ  указанных материалов  

итогового собеседования. 

      4. Руководителям общеобразовательных организаций района: 

      4.1. Довести приказ министерства образования Белгородской области от 

23 января 2023 года № 160 «Об утверждении Порядков создания комиссий по 

проведению итогового собеседования и проверке итогового собеседования 

по русскому языку на территории Белгородской области в 2023 году» до 

сведения работников, привлекаемых к проведению итогового собеседования 

по русскому языку и проверке итогового собеседования по русскому языку в 

2023 году. 

      4.2. Информировать под подпись педагогических работников 

общеобразовательных организаций, привлекаемых к проведению и проверке 

итогового собеседования по русскому языку с нормативно - правовыми 

документами по подготовке и проведению итогового собеседования по 

русскому языку в 2023 году. 

       5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования                                        Е.Н. Черняков 
 

 

 

 

Попова Галина Ивановна 

3-34-61 


